

روزنه

جابری انصاری از اجلاس آستانه ۷می گوید توافق تهران، آنکارا و مسکو برای ایجاد ایستگاه نظارتی در ادلب

- ایلنا: حسین جابری انصاری، معاون عربی و

آفریقایی وزارت امور خارجه درباره آخرین دستور کارهای بررسی شده در نشست آستانه ۷ گفت: «در نشست آستانه ۷ علاوه بر مسائل اجرایی مربوط به دستور کار بود. سند مین‌زدایی آماده شده و توسط سه کشور ضامن آتش‌بس نهایی شده و گفت‌وگوهای فنی میان دولت سوریه و سازمان ملل متحد برای ابعاد اجرایی این موضوع نیز انجام شده است اما از آن جهت که سند تبادل اسرا نهایی نشده است، سند مین‌زدایی هم امضا نشد.»

او با بیان اینکه شرکای ترک امضای سند مین‌زدایی را به نهایی‌شدن و امضای سند تبادل اسرا منوط کرده‌اند، گفت: «اگر سند تبادل بازداشت‌شدگان و اجساد نهایی شود، توافق درخصوص هر دو سند با هم اعلام خواهد شد.» معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در گفت‌وگوهای آستانه ۷ تلاش شد فاصله میان دولت سوریه و معارضین در رابطه با سند تبادل کمتر شود، تصریح کرد: «ایران و روسیه با دولت سوریه و ترک‌ها با معارضین برای کاهش این فاصله گفت‌وگو کردند اما در نهایت طرفین موفق نشدند سند تبادل بازداشت‌شدگان و اجساد را نهایی کنند.»

جابری انصاری افزود: «در نشست آستانه ۷ به بررسی روند اجرای توافقات قبلی آستانه در زمینه کاهش تنش در ادلب هم پرداخته شد. دولت سوریه مواردی از نقض این توافق را در منطقه ادلب از سوی ترکیه مطرح کرد، اما آنکارا معتقد بود در چارچوب توافقات عمل کرده و ناقض توافقات نبوده است.»

او با بیان اینکه برخی از جزئیات کاهش تنش در ادلب هنوز بین سه کشور حل نشده بود، گفت: «یکی از توافقاتی که در نشست آستانه ۷ صورت گرفت، این است که هر سه کشور ضامن آتش‌بس ۱۲ ایستگاه نظارتی ناظر بر کاهش تنش در نوار امنیتی این منطقه داشته باشند.»

جابری انصاری درخصوص اختلاف روسیه و ترکیه به خاطر دعوت روس‌ها از گروه‌های کردی نیز بیان کرد: «روس‌ها درصدد برگزاری کنگره‌ای در سوچی هستند که کنگره گفت‌وگوی ملی سوریه نام دارد. آنها اعلام کرده‌اند که می‌خواهند برخی از گروه‌های کردی را نیز به آن اجلاس دعوت کنند. ولی اختلافی میان روسیه و ترکیه درخصوص گروه‌های کردی در آستانه منعکس نشد.»

معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه در پاسخ به اینکه آیا از گروه‌های کردی در نشست آتی آستانه دعوتی به عمل آمده است؟ گفت: «هر یک از گروه‌های معارض مسلح سوری که چارچوب آستانه را پذیرد - که دو اصل اساسی دارد: نفی تروریسم و افراطی‌گری و دیگری، حرکت در مسیر حل سیاسی و اعاده ثبات و آرامش در سوریه- و توسط سه کشور ضامن ورودش به روند مذاکرات آستانه پذیرفته شود، می‌تواند در این روند وارد شود. این قاعده‌ای کلی است و هر گروهی در قالب این قاعده می‌تواند وارد روند مذاکرات آستانه شود. با این حال، هم‌اینگ دستور کار جدیدی در این باره نداریم.»

جابری انصاری درباره سفر اخیر هیئتی عالی‌رتبه (حماس) به تهران هم گفته است: «ایران همواره از گروه‌های مقاومت فلسطین - که اهداف و خواسته‌های مشروع ملت فلسطین را برای تعیین سرنوشت خودشان دنبال می‌کنند - حمایت می‌کند و با آنها روابط دارد. روابط با حماس نیز در همین چارچوب است.» او با بیان اینکه رابطه ایران و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین طولانی‌مدت است و تقریباً از همان سال‌های ابتدایی تأسیس حماس برقرار بوده، گفت: «در پی تحولات منطقه‌ای در سال‌های گذشته و آغاز بحران سوریه، مقداری اختلافات در روابط میان ایران و حماس بروز پیدا کرد ولی هیچ‌گاه روابط طرفین قطع نشد و سیاست اساسی ایران درخصوص گروه‌های مقاومت فلسطین و از جمله حماس نیز تغییر نکرد.» معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه افزود: «رفت‌وآمدهای مقطع اخیر و به‌ویژه یک سال گذشته که با تحولات داخلی در سطح رهبری حماس هم همراه شده است، تلاش‌هایی در جهت بازگشت به دوران طبیعی روابط عالی میان طرفین است.»

معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه در رابطه با شایعات مطرح‌شده درخصوص این سفر مبنی بر توافق ایران و حماس درخصوص سوریه با رایزنی‌های صورت‌گرفته میان ایران و حماس درباره توافقات صورت‌گرفته با فتح اظهار کرد: هیچ‌گاه شایعات نیاید مبنای قضاوت‌ها و ارزیابی‌ها باشد. ایران درخصوص مسائل داخلی کشورها و همچنین مسائل داخلی فلسطین و روابط میان گروه‌های فلسطینی مداخله نمی‌کند.

او با بیان اینکه اصل طبیعی در روابط گروه‌های فلسطینی، روابط خوب و هدفمند برای تحقق اهداف و خواسته‌های مشروع ملت فلسطین است، تصریح کرد: «ایران از هرگونه بهسود روابط مابین گروه‌های فلسطینی در چارچوب اهداف و اولویت‌های ملت فلسطین برای تحقق اهداف خود استقبال کرده و از آن حمایت می‌کند.»

به گفته جابری انصاری همان‌گونه‌که توافق داریم و اجازه نمی‌دهیم کسان دیگری در حوزه مسائل داخلی ما دخالت کنند، ایران نیز در مسائل داخلی متحدانش و دیگران دخالت نمی‌کند.

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

سخنگوی وزارت خارجه:

هیچ نوع سلاحی را به یمن صادر نمی‌کنیم

شاید صحبت‌های حریری، کورسوی امیدی باشد که به لبنان برگردد



انجمن و شرکت تولیدکننده اتحادیه اروپا در زمینه کشاورزی و صنایع غذایی برای امضای قراردادهای سرمایه‌گذاری مشترک و بازدید از توانمندی‌های ایران در بخش کشاورزی و صنایع غذایی مرتبط به ایران سفر کرده‌اند. آنها تا روز شنبه در تهران می‌مانند. قاسمی درباره هدف این سفر گفته است: «سفر هیئت اقتصادی اتحادیه اروپا هیچ ارتباطی به تأسیس دفتر اتحادیه در ایران ندارد». او در پاسخ به اینکه آقای جهانگیری در دیدار با کمیسیون کشاورزی اتحادیه اروپا اعلام کرده که ایران با تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران موافقت کرده است، بیان کرد: «من چنین خبری را از قول معاون آقای رئیس‌جمهور نشنیدم». به گفته قاسمی، بحث تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در ایران از مدت‌ها هستیم که آنها با درایت بیشتری به مسائل منطقه توجه کرده و به این موضوع دقت کنند که برخی بدخواهان می‌خواهند روابط ایران با اروپا را تحت تأثیر قرار دهند». قاسمی اظهار کرد: «سفر آینده مقامات فرانسوی به تهران می‌تواند در کاستن برخی از اختلافات در بعضی از زمینه‌ها مؤثر باشد و قطعا در این سفرها درباره مسائل مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی صحبت خواهد شد». او ادامه داد: «ما بارها اعلام کرده‌ایم که درباره مباحث موشکی و موضوع دفاعی ایران با هیچ کشور و هیچ فردی گفت‌وگو نخواهیم داشت». او با اشاره به اینکه ایران مسائل دفاعی خود را دنبال می‌کند، گفت: «توقع این است، کسانی که تولیدکننده و صادرکننده سلاح به منطقه ما هستند و در این ارتباط قراردادهای کلان می‌بندند و با این تسلیحات به ایجاد جنگ و خشونت در منطقه منجر می‌شوند، پاسخ‌گوی این اقدامات خود باشند و طبیعی است زمانی فرا خواهد رسید که آنها باید در این ارتباط پاسخ‌گو باشند.»

تأسیس دفتر اتحادیه اروپا موضوع سفر نیست

بیستم آبان «فیل هوگان»، کمیسیونر کشاورزی و مواد غذایی اتحادیه اروپا، در رأس هیئتی متشکل از اعضای عالی‌رتبه اتحادیه اروپا مانند «آتماری واندرمدن»، رئیس تیم روابط اتحادیه اروپا، «جرزی پیلوا»، مدیرکل وزارت کشاورزی اتحادیه اروپا و «مونیکا هنسی»، رئیس واحد وزارت بازرگانی این اتحادیه، به تهران سفر کرد. همچنین نمایندگان ۴۶

وزیر خارجه قطر:

بحران با ایران را باید از طریق گفت‌وگو حل کرد

«تنش میان ایران و عربستان می‌تواند بحران جدیدی را به وجود آورد که منطقه توان تحمل آن را ندارد»، این را محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی، وزیر خارجه قطر می‌گوید. به گزارش «ایسنا» به نقل از «اسپوتنیک عربی»، وزیر خارجه قطر گفته است: «ایران همسایه کشورهای خلیج (فارس) است و با آن منافع مشترک داریم». او تأکید کرده است: «بحران با ایران را باید از طریق گفت‌وگو حل کرد.»

وزیر خارجه پیشین اردن هم ضمن اشاره به اینکه جنگ عربستان با ایران برای ما منافععی نخواهد داشت، گفت: مصر و اردن برای حل مشکلات منطقه باید همکاری و هماهنگی داشته باشند.

به گزارش «ایسنا»، کامل ابوجابر»، وزیر خارجه پیشین اردن در گفت‌وگو با «اسپوتنیک» ضمن اشاره به اینکه وضعیت موجود در منطقه در هر لحظه قابلیت انفجار دارد، گفته است: «اگر عربستان با ایران وارد جنگ شود این جنگ به نفع اردن و مصر نخواهد بود، زیرا فاجعه‌ای برای تمام منطقه خواهد بود». او با اشاره به اینکه تلاش کشورهای عربی برای آرام‌کردن اوضاع منطقه به‌زودی نتایج خود را نشان خواهد داد، گفت: «مصر و اردن برای حل مشکلات منطقه باید با هم همکاری و هماهنگی داشته باشند». ابوجابر در ادامه ضمن اشاره به اینکه مشکلات با ایران را می‌توان از روش دیگری جز مقابله حل کرد، تأکید کرد: «با توجه به اینکه روسیه با ایران و کشورهای عربی از جمله عربستان روابط خوبی دارد، می‌تواند در این زمینه نقش سازنده‌ای ایفا کند.»

دو روز گذشته، عربستان سعودی از وزرای خارجه اتحادیه عرب خواست یکشنبه هفته آینده نشست فوری تشکیل دهند. شبکه «اسکای‌نیوز» عربی هم اعلام کرد که این درخواست عربستان به‌منظور بررسی آنچه ریاض آن را «دخالت‌های ایران در منطقه» می‌نامد، صورت خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، روز گذشته عربستان از دبیرکل اتحادیه عرب خواست عضویت لبنان در این اتحادیه را به حالت تعلیق درآورد.

درهمین‌حال یکشنبه «سامح شکرى»، وزیر خارجه مصر هم برای کاهش تنش میان ایران و عربستان در سفری سه‌روزه به عمان، اردن، عربستان، کویت، امارات متحده عربی و بحرین رفته است. او قرار است پیام‌هایی از طرف «عبدالفتاح سیسی»، رئیس‌جمهور مصر به سران کشورهای عربی تحویل دهد.

شنبه، سیزدهم آبان، پرتاب یک موشک از یمن به فرودگاه بین‌المللی ریاض در عربستان سعودی، موجب موج جدیدی از اتهام‌زنی به تهران شد. به گزارش «تسنیم» به نقل از «المسیره»، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تأکید کرد یک فروند

معاونان ایران در منطقه صورت می‌گیرد، انجام می‌شود و آنها با این فضاسازی‌ها در تلاشند روی فجایعی که در یمن انجام داده‌اند، سروش بگذارند.»

درباره حریری در روزهای آینده صحبت می‌کنم

او در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات ضدایرانی یکشنبه‌شب سعد الحریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان، گفت: «تا آنجا که شنیده‌ام رئیس‌جمهوری لبنان خواسته بودند که سخنان ایشان از شبکه‌های لبنان پخش نشود، چراکه ایشان مطمئن نبودند که آقای حریری وضعیتشان در عربستان چگونه است و تحت چه شرایطی قرار است صحبت کنند». قاسمی ادامه داد: «من درباره مباحث ضدایرانی که ازسوی ایشان مطرح شده اظهارنظری نمی‌کنم و این موضوع را به روزهای آینده واگذار می‌کنم. ایران ارتباطات خوبی با احزاب، گروه‌ها، دولت لبنان و خود آقای سعدالحریری داشته و روز قبل استعفا، آقای حریری و آقای ولایتی با یکدیگر ملاقات مثبت و صمیمی داشتند و درباره همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرده‌اند». قاسمی درباره اقدامات احتمالی عربستان علیه لبنان و مواضع ایران هم پاسخ داد: «ما به دوستان لبنانی خود توصیه می‌کنیم که مسائل داخلی خود را به بهترین نحو ممکن حل کنند و امیدواریم شرایط در لبنان به سمت پیچیده‌ترشدن و افزایش اختلافات نرود و این کشور به شرایط قبل از استعفا برگردد و روند قبلی که مدتی بود در لبنان آغاز شده بود، ادامه پیدا کند. ما علاقه‌مند نیستیم کشورهای پیرامونی‌مان دچار تنش شوند». به گفته قاسمی، شاید صحبت‌های شب گذشته آقای حریری یک کورسو و نور امیدی باشد که وی به لبنان برگردد و تلاش کند که وضعیت در لبنان به شرایط قبلی بازگردد و به آرامش در این کشور کمک کند.

حضور آمریکا در سوریه نامشروع است

سخنگوی وزارت خارجه درباره اخباری مبنی بر توافق آمریکا و روسیه درباره سوریه گفت: «در روند تحولات سوریه شاهد رایزنی کشورهای مختلف منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای هستیم». قاسمی افزود: «دولت آمریکا دولتی است که در ایجاد مشکل و بحران در سوریه و تشویق تروریسم در این کشور و مبارزه با دولت قانونی دمشق دخالت داشته و ازسوی دولت سوریه برای همکاری دعوت نشده است، بنا بر این حضورش در سوریه نامشروع است». سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: «مناسبات ایران با دولت روسیه مثل گذشته در یک فضای سازنده و رایزنی مستمر، ممتد و روزمره در جریان است. در بحث سوریه همکاری‌ها، هماهنگی‌ها و تبادل اطلاعات بین ایران و روسیه انجام می‌شود». او ادامه داد: «در برخی از اخبار مطرح شده که تقاهماتی بین روسیه و آمریکا ایجاد شده است. باید صبر کرد و شاید بعد از گذشت زمان بتوان جزئیات بیشتری را از این موضوع به صورت علنی مطرح کرد اما درحال‌حاضر ما به این موضوع بیش از این ورود نمی‌کنیم.»

دوشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶

خبر

ابراز ناخرسندی همسر زاغری از اظهارات وزیر خارجه انگلیس

● شرق: «بوریس جانسون»، وزیر خارجه انگلستان، روز گذشته با همسر «نازنین زاغری» گفت‌وگو کرد. به گزارش «ایسنا» به نقل از «اسکای‌نیوز»، «رچارد واتکلیف»، همسر نازنین زاغری در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه انگلیس اظهارات او درباره علت سفر زاغری به ایران را رد کرده است. او همچنین از اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس درباره نازنین زاغری، ابراز ناخرسندی کرده است.

«نازنین زاغری راتکلیف»، شهروند ایرانی-بریتانیایی است که از سال ۱۳۹۵ در زندان به سر می‌برد. او در آخرین سفر خود به ایران در فروردین ۱۳۹۵ به دلیل اتهامات امنیتی بازداشت و سپس به پنج سال حبس محکوم شد. هفته گذشته جانسون در جلسه پارلمان انگلیس گفته بود نازنین زاغری در ایران مشغول آموزش به خبرنگاران بوده است. این اظهارات جانسون با انتقاد شدید رسانه‌های انگلیسی و نیز بنیاد «تاسمنس روتیزر» که زاغری در آن کار می‌کرده است، روبه‌رو شد. شماری از دولتمردان و نمایندگان پارلمان انگلیس که اغلب از حزب کارگر هستند، از اظهارات وزیر امور خارجه انتقاد کرده، سخنان او را نسنجیده دانسته و جانسون خواسته‌اند او از مقام خود کناره‌گیری کند. جانسون در بیانیه‌ای که پنجشنبه (۱۰ نوامبر) در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد، از اینکه امکان دارد سخنانش در کمیته روابط خارجی وضعیت خانم زاغری را بدتر کند، ابراز تأسف کرد. به گزارش «ایلنا» به نقل از «گاردین»، جانسون در تماس تلفنی اخیر با ظریف، درباره زاغری صحبت کرده. قرار است تا پایان سال ۲۰۱۷ بوریس جانسون به ایران سفر کند. روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزیر خارجه در نشست خبری هفتگی خود درباره سفر جانسون به تهران و ارتباط آن با پرونده زاغری گفت: «موضوع خانم زاغری یک بحث قضائی است. پرونده ایشان در اختیار سیستم قضائی کشور است. ایشان محکومیتی را دریافت کرده‌اند و درحال‌حاضر در حال طی‌کردن مراحل آن هستند». قاسمی با بیان اینکه سفر وزیر خارجه انگلیس به تهران موضوعی است که از قبل مطرح شده، افزود: «ما طیفی وسیع از مسائل را با لندن داریم و در سفر وزیر خارجه انگلیس به ایران در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای، پیرامونی و برجام صحبت و رایزنی می‌کنیم.»

بانک مردم ایران

هم باشگاهی سلام...

www.bki.ir

مرکز ارتباط سبزی: ۰۲۱-۸۱۳۰۱

bank_keshavarzi

اداره کل روابط عمومی و همکاری های بین الملل